
© e-Auction XP

Liste des lots vendus

Vente du 24/03/2017 salle 1 Edition du 27/03/2017 à 17:13:10

Page 1 de 5

AdjudicationDescriptionN° Lot Code

Devise : EurosAIX LUBERON ENCHERES Sarl
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1 AA-524-QA  RENAULT Clio   Dci Société 900100211 1

3 AJ-679-YN  RENAULT CLIO 1 000100211 3

5 Lot de 2 bureaux dépareillés en stratifié beige (sur désignation) 40100211 5

6 Copieur multifonctions KONICA-MINOLTA Bizhub laser couleurs, A4 et A3. 50100211 6

7 Caisse à outils plastique et son contenu de petit outillage manuel: pinces, tournevis, 
tenailles, scie cloche et divers

15100211 7

8  Pince à emboitures en coffret 10100211 8

8.01 Perforateur Spit 321 50100211 12

8.02 Perforateur MAKITA 15100211 13

8.03 Meuleuse d'angle SKILL 10100211 14

11 micro-ordinateur APPLE comprenant UCV, moniteur cinema display, clavier, souris 
LOGITECH                         

30100211 11

12 Lampe loupe rétro éclairée sur piètement à roulettes 30100213 1

13 Table de massage, skaï noir 6100213 2

14 Ponceuse ongulaire PEGGY SAGE à piles 15100213 3

14.01 Carton de linge ancien 1544 1523

14.02 2 Ensemble de bibelots divers dont, Moustiers 252330 4

14.03 Personnage féminin asiatique en résine
Le Guide du Routard, groupe en résine polychrome (recollé)
Projecteur de diapositives avec un écran de projection métallique

1544

14.04 Lot de linge ancien dont 5 draps brodés ou monogrammés 2044 1540

14.05 Lot d'objets en faïence dont plats à langoustines et pied de lampe pharaon 101293 138

14.06 Lot de linge de maison 201293 139

14.07 P. ASTRUC (Xxème s.) : Bouquet de fleurs aux tulipes, aquarelle, SBG, 73x52cm à vue ( 
insolée)

52212 2

14.08 GRAZIANI : Bouquet de fleurs, HSP, SBD, 35x50 cm 52212 9

14.09 GAVALDA (Xxème s.)  : Bord de mer, HST, SBD, 49x70 cm 52169 3

14.10 Lot de paniers et corbeilles en osier 251293 131

14.20 Lot d'assiettes, plats, horloge murale, en faïence de Rouen à décor floral et de lambrequins, 252337 2

17 DAUM France : Chandelier en cristal à deux branches H : 23,5 cm 3044 1502

21 MONNAIE DE PARIS : Coffret Jeux olympiques d'Alberville 1992 comprenant 9 pièces de 
100 francs ( pièce centrale manquante) et 8 petits coffrets avec certificat

90654 20

25 Ecole Xxème s. : Nature morte aux fruits, HSP, 6x8 cm 2044 1544

26 Lot comprenant 12 assiettes de présentation en porcelaine : six à bordure verte et six à fond 
bleu et bordure dorée (deux modèles)

10456 22

28 FABRE Augustin : les rues de Marseille, Marseille, E. CAMOIN, 1867, 5 vol demi-reliure cuir 
bleu

301352 71

29 Dick DE LONLAY " Français et allemands, histoire anecdotique de la guerre de 1870-1871" 
;Garnier frères, Paris, 1889, 2 vol demi-reliure, 121 gravures en couleurs (petites usures au 
dos)

201415 26

30 Honoré de BALZAC  : Le colonel Chabert,Le livre du Bibliophile, Paris, 1929, un vol broché 
n° 288 avec 10 eaux-fortes originales et un frontispice gravés par Fernand 
HERTENBERGER (légères usures aux coiffes)

151415 25

36 Rond de seviette en argent chiffré JG à décor strié Poids : 33,3 g ER 102337 4

38 Lot d'articles dépareillés en métal argenté : coquetier avec cuillère, couvert à rôti 5456 26

39 Coffret de naissance en métal argenté chiffré AC à décor de perles ou de coquilles  
comprenant une timbale, un rond de serviette,  un coquetier avec sa cuillère, un couvert

202324 11

40 Couvert à découper et pelle de service , manche en argent fourré à décor d'entrelacs Poids 202323 74
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total 346 g ER poinçon Minerve

42 Plateau à pans coupés en inox bicolore à décor de branches fleuries et orné de grappes de 
raisin en application (manque de patine) 50x33 cm

1044 1516

48 Groupe en bronze patiné représenant trois personnages assis tenant une arme, dans le goût 
des bronzes du Bénin H : 21 cm (trou)

152315 8

49 Service de table en porcelaine de Sologne à décor de fleurs bleues comprenant 24 assiettes 
plates, 12 assiettes à dessert et pièces de service

30456 21

51 Stéréoscope en acajou avec 12 coffrets de plaques photographiques (portraits et paysages) 2201622 55

52 Vérascope SGBG en métal laqué gris dans son étui 501622 56

53 Lot de deux moulins à café en bois, l'un à décor de scène campagne H : 25 cm 1544 1509

54 Lot de 2 ombrelles en tissu manche bois et un nécessaire à couture (taches 102065 19

55 Compteur Allostop noir 152065 24

62 FIVES LILLE : Pichet en barbotine à décor de fleurs roses à cœur jaune H :17,5 cm 544 1505

67 Album d'enveloppes Premier jour comprenant environ 180  pièces période 1/9/72 à 4/6/77 45654 32

68 Album d'enveloppes Premier jour comprenant environ 168 pièces période juin 77 à 
décembre 80

30654 33

70 Cave à liqueur en placage de loupe et bois noirci à décor de nacre et marquterie de 
laitondans un cartouche, fin XIXème s. 26x33x26 cm ( incomplète, petits sauts de placage)

10044 1537

73 SAINT-LOUIS : Vase boule en cristal taillé Diam : 18 cm 402305 25

74 Petit coffret à bijou en métal reposant sur des pieds cambrés à sabots, style Napoléon III  H : 
9 cm

25456 27

75 Tisanière en faïence à décor de lambrequins, Rouen Xxème s. 152337 5

76 SCEAUX  XVIIIème s. : Assiette en faïence à décor d'œillet, bordure déchiquetée (egrenure) 
Diam : 22 cm

151461 179

80 2 vues du Château de la Tour d'Aigues, vues des antiquités de St Rémy et vue de la ville de 
Salon 4 gravures NB, XIXème s.,33x46 cm ( rousseurs

301352 79

85 Bougeoir et pot à onguent en faïence à décor floral, Rouen Xxème s. 152337 7

86 HENRIOT - QUIMPER : Plat ovale chantourné en faïence à décor de joueur de cornemuse 
et de biniou L : 30 cm

1044 1510

89 Lot : DIGOIN - SARREGUEMINES :  5 assiettes en faïence fine décor dévinette aile bleue 
(egrenures) + K& G LUNEVILLE : 6 assiettes en faïence fine à décor de scènes alsaciennes

2044 1504

90 Lot comprenant 1 gravure ( Chat Murr contes d'Hoffman) et 2 lithographies ( Gitans, 
danseuse antique), XIXème s. 32x25 cm env.

1201352 80

92 Plaquette Charles de Gaulle 1890 -1970 frappé sur ordre battu 23 carats, tirage limité n° 
03525

25654 40

99 Montre de col et montre à gousset en argent, sur chaine en argent (une à la vitre accidentée) 
Poids total : 100g ER

202332 7

102 Briquet DUPONT en métal doré à décor strié chiffré MC 252327 4

103 Lot de  5 pièces de 10 francs 1986 type Jimenez 30654 27

104 piéfort 100 francs 1986 40654 25

105 piéfort 5 francs 1971 25654 23

106 piéfort 2 francs 1927 520654 24

107 piéfort 5 centimes 1966 30654 22

107.10 piéfort 10 francs 1974 35654 26

111 MONNAIE DE PARIS : Coffret de pièces fleurs de coin 1984 75654 10

112 MONNAIE DE PARIS :Coffret de pièces  fleurs de coin 1979 40654 5

113 MONNAIE DE PARIS : Coffret de pièces fleurs de coin 1982 55654 8

114 MONNAIE DE PARIS : Coffret de pièces fleurs de coin 1981 40654 7

115 MONNAIE DE PARIS : Coffret de pièces fleurs de coin 1983 65654 9
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116 MONNAIE DE PARIS : Coffret de pièces fleurs de coin 1974 20654 4

116.10  MONNAIE DE PARIS :Coffret de pièces fleurs de coin 1980 55654 6

117 Plan de la ville de Marseille et détails de ses maisons de campagne, dressé par E.el REY , 
1851 (petites déchirures près des marges, restauration)112x 80 cm

151352 73

118 1er quart du plan topographique de la ville de Marseille par P. DEMAREST, , gravé le trit par 
Thuillier, Les écritures par Lale,la topographique par Kardt XIXème s. (contrecollées sur 
papier, restaurations) 73x93 cm

101352 74

119 Plan topographique de la ville de Marseille et d'une partie de son territoire, commencé en 
1802, terminé en 1808 et publié en 1824", Par P. DEMAREST, gravé à Paris sous la 
direction de l'auteur, les écritures para Warinet Aubert 72x92 cm (restauration) su

101352 72

120 Icone peinte sur bois représentant la Vierge à l'enfant bénissant 30x24 cm 2044 1508

122 Epée de Chatellerault à lame acier, garde en bronze à décor de guirlande fleurie, dans son 
fourreau L : 95 cm

8044 1530

123 Lampe de bureau INCM en métal  et bois, abat-jour en verre et plastique H : 38 cm 2544 1535

125 15 bandes dessinnées des aventures de TINTIN (plusieurs titres identiques, petits manques) 5044 1538

127 LEFLORENTIN Guy : Voilier en bord de côte, HST, SBD, 50x105 cm 302305 32

130 DALI Salvador (1904-1989)  : Portrait de Sigismund, gravure sur papier japon, SBD et 
numérotée XX/XX, 63x48 cm à vue (rousseurs, plis)

1002312 5

135 MARUSOVSKY Gregory (1929-2009): Arbre, gravure SBD et datée 1968, numéroée E.A. 
4/10, 37x28 cm à vue (insolée)

302315 21

137 SOUDAY : La route tournante, dessin, monogrammé BD, 33,5x33,5 cm 302315 22

139 GRASTOL : Portrait sur fond sombre, HST maroufllée SP, SBG, 31x27 cm 152315 32

140 Ecole Xxème s.: Nature morte au citron, aquarelle , monogrammée AH, 38x57 cm 1502315 33

141 HAMER (Xxème s.) : Composition noir, grise et jaune, pastel SBG, 60x50 cm 402315 35

145 Maquette de bateau en bois polychrome et toile, Xxème s. 201622 54

146 Trois plateaux en papier maché, deux à motifs d'étoiles, le troisième à scène 
extrême-orientale,

102225 5

147 Rouet en bois ciré 22238 3

149 Femme debout portant une arme, bronze patiné dans les goût des bronzes du Bénin, H : 40 
cm sur socle en bois

402315 7

152 Pendule œil de bœuf en bois noirci et marqueterie de nacre, style Napoléon III H : 58 cm 
(petits manques)

302320 2

153 12 volumes reliés pleine reliure vélin sur les lois romaines, 1804 352323 44

154 2 volumes brochés sur les mœurs et coutumes du Moyen Age et de le Renaissance 202323 45

158 Enseigne publicitaire " Y'a bon BANANIA" en fibre de verre H: 55 cm 15044 1529

160 Lot de bandes dessinées dont 6 aventures d'Astérix et divers (usures) 3044 1539

161 D'après FALCONET : Venus au bain, marbre H : 62 cm ( tête recollée) 1102326 4

162 GODCHAUX : Scène de basse-cour, HST, SBD, 65x92 cm  (accidents et restaurations) 8044 1541

163 VILLAIN Désiré (Xxème s.) : Altos. Pastel signé en bas à droite et daté 89. 37x51cm 20122 9

168 SERPANTIE Roger (Xxème s.). : Fleuve de vallée, HST, SBD, 65x80 cm 1001256 216

169 P. GIVRY : Elégantes de la Belle époque à Nice, deux aquarelles formant pendants, 23x33 
cm

1101256 219

172 ROLLET :  Personnage près d'un rivage sur fond de chaumière, HST, SBG, 50x65 cm 501461 206

173 ROLLET : Personnage en bord de rivière, HSP, SBG, 35x17 cm 301461 207

175 AUDOUIN Yvonne : Maison à travers les branches, HST, SBG, 47x55 cm 201880 26

178 DURAND Claude : Etendue d'eau sur fond de montagne,  aquarelle signée, 30x36 cm 52281 22

179 Aimé d'Allemagne : Le château, eau-forte, SBD et numérotée 129/200 52295 2



© e-Auction XP

Liste des lots vendus

Vente du 24/03/2017 salle 1 Edition du 27/03/2017 à 17:13:10

Page 4 de 5

AdjudicationDescriptionN° Lot Code

Devise : EurosAIX LUBERON ENCHERES Sarl

Dépôt Cat.

180 DIDIER DE ROUSSET Henri (1851-1909) Nature morte au melon, HST, SBD, 35x45 cm 152323 47

182 DIDIER DE ROUSSET Henri (1851-1909) : Portrait de jeune femme à la robe rouge, HST, 
SBG, 56x48 cm  (accident)

802323 49

186 A.J. RAMEY : Oiseau branché, 2 GSP , SBD 5044 1515

192 Eugène LORNEAU : Bateau au port, gravure NB SBD et datée 6/30, 15x19 cm 102329 1

194 A. NOURY : Basse-cour à la maison de brique, HST, SBD, 30 x22 cm (restauration, petit 
manque)

402329 3

200 Pièce de 20 francs or 1854 A Poids : 6,4 g  (rayée) 180456 19

201 Pièce de 20 francs or 1908. Poids : 6,4 g (rayée) 175456 20

202 Pendentif croix en or jaune 18k orné d'une perle de culture. Poids : 1,3 g 30456 28

204 Chaine en or 14k (Poids : 2,7 g ER L 46 cm ) ornée d'un pendentif à décor d'anneau en or 
18K  Poids : 1,2 g < 3 g

75456 30

205 Broche étoile en or jaune 18K rnée d'une petite perle. Poids : 1,5 g  L : 2,5 cm 50456 31

206 Bague ajourée en or jaune 18K ornée de petits saphir, émeraudes et pierres de couleurs 
Poids : 3,9 g ER TDD 54

85456 32

207 Bague en or gris 18K sertie d'un saphir ovale entouré de petits diamants. poids 7 g  AC 
TDD 56

2802325 1

208 Bague en or jaune 18k ornée d'une pierre blanche en serti clos Poids : 3,3 g ER TDD 56 702328 1

209 Bague en or jaune 18K à motif rectangulaire ornée d'une pierre blanche Poids : 2,9 g ER 
TDD 51

652328 2

210 Bague chevalière en or jaune 18k chiffrée CM Poids : 4,2 g AC TDD 56 902328 3

211 Deux bagues en or gris ornées de pierres blanches (accidentées) Poids : 2,4 + 1,9 g ER 
TDD 55 et 56

1302328 4

212 Alliance en or gris 18K à motif circulaire Poids : 5,3 g AC TDD 61 1152328 6

213 Bracelet en or jaune 18K à maille filigranée. Poids : 11,6 g ER L totale : 18 cm env. 2552328 7

214 Bague en or 14K ornée d'une perle de culture en mabée entourée de cordelettes Poids : 
16,33 g AC TDD : 58

1502332 2

217 Bague en or gris 18K sertie d'une pierre bleue entourée de roses. Poids : 5,30g AC (TDD : 
54)

200200031 1

218 Montre-bracelet de dame KODY, boitier à agrafes en or jaune 18K, bracelet en métal doré, 
index chiffres arabes. Poids : 25,7 g ER

1502332 4

220 Collier de 71 perles de culture(en or 18K inf à 3g.). Lg 52cm. Diam.0,65cm env. 702373 2

220.10 Alliance en or gris 18K à décor d'épis. Poids : 3,2 g ER TDD 56 352328 5

221 Bague en or jaune 750 millièmes et platine 850 millièmes, ornée au centre d'un saphir jaune 
traité, entre six petits diamants ronds. (egrisures et manques aux diamants) Poids brut : 7 g 
TDD 56 Experts : Emeric et Stephen PORTIER

1552376 2

222 Alliance en or gris 750 millièmes entièrement sertie de 17 diamants ronds de taille brillant, 
Poids brut : 3 g TDD 54,5 Experts : Emeric et Stephen PORTIER

4502376 3

223 CARTIER : Alliance Trinity, trois ors 18K signée. TDD 56 - Poids : 5,3g ER (avec certificat) 4502376 4

224 Bague bandeau en or jaune 375 millièmes, entièrement sertie d'une ligne e pierres 
d'imitation blanches rectangulaires (chocs et manque à certaines pieres) Poids brut : 5 g 
TDD 57,5 Experts : Emeric et Stephen PORTIER

502376 6

227 Secrétaire à abattant en placage de noyer et acajou ouvrant par un abattant et trois tiroirs. Il 
repose sur des pieds cannelés, plateau de marbre gris XIXème s. (sauts de placage, 
intérieur accidenté) 143x90x40 cm

1002323 4

229 Guéridon rond tripode en noyer H : 74 cm et diam : 74 cm 402323 9

232 Chevet en noyer ouvrant par un tiroir et une porte, style Louis-Philippe 75x39x30 cm 302323 14

233 Table-bureau en noyer ouvrant par un tiroir et reposant sur des pieds balustre, style Louis 
XIII 71x71x50 cm

402323 17

234 Buffet Saint-Hubert en noyer mouluré et sculpté, le fronton orné de grappes de fruits, à deux 
étagères reposant sur des consoles feuillagées et ouvrant par deux tiroirs et deux portes en 
partie basse. 215x130x56 cm (sans clé, manque une poignée)

1202323 26
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235 Commode à pans coupés en noyer ouvrant par quatre tiroirs , style Louis-Philippe 95x116x53 
cm (sals clé, petit manque à un tiroir)

802323 27

238 Paire de portes d'armoires en noyer mouluré 178x64 cm 1502323 78

239 Table ronde en rotin (Diam : 120 cm ) et quatre chaises en rotin 702331 1

240 Etagère en rotin ouvrant par deux portes 180x63x30 cm 252331 2

243 Armoire en noyer ouvrant par d eu protes, corniche en doucine. Style Louis-Philippe 
211x117x50 cm (sans clé)

9079 675

249 Sellette porte-fleurs en métal laqué gris à trois niveaux 60x70x60cm 301293 135

250 Banc d'enfant en bois 60x75x38 cm 301293 136

251 Banc d'enfant en bois et fer forgé à décor d'animaux 54x85x42 cm 401293 137

253 Commode droite en bois ciré ouvrant par deux tiroirs et reposant sur des pieds gaine 
terminés par des sabots en laiton, plateau de marbre noir. XIXème s. (marbre postérieur) 
80X100x49 cm

502240 9

Total 10 418


